BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10547/BCT-XNK
V/v tạm nhập tái xuất xe ô tô chuyên dụng
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Cục Lễ tân Nhà nước (Bộ Ngoại giao)
(Địa chỉ: Số 6 Chu Văn An, Hà Nội)

Trả lời công văn số 1052/LT-NLĐN ngày 29 tháng 10 năm 2012 của Cục Lễ tân Nhà nước về việc cấp phép tạm nhập tái xuất xe chuyên dụng của Thủ tướng Liên bang Nga, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài, việc tạm nhập tái xuất xe ô tô chuyên dụng của Thủ tướng Liên bang Nga để phục vụ cho chuyến thăm chính thức Việt Nam được thực hiện tại cơ quan hải quan, không phải xin giấy phép của Bộ Công Thương.

Bộ Công Thương thông báo để Cục Lễ tân Nhà nước được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Hải quan;
- TT. Trần Tuấn Anh (để b/c);
- TT. Lê Dương Quang (để b/c);
- Vụ HTQT;
- Lưu: VT, XNK (20).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thị Thu Hương